                                                                                                  
                                                                                                   ВЛАДИМИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

                                                                                                 НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА


                                                                                                     КАРТОЧКА

                                                                                             Учета клубов по интересам и любительских
                                                                                             объединений за 2023 год

                 Муниципальное бюджетное учреждение культуры
                                       «Районный центр культуры и досуга»


                                         				                       Юрьев-Польский район



   	    Всего клубов и объединений – 34
    	    В них участников – 2743
   	    В т.ч. детских – 15
  	    В них участников – 811



	Название любительского объединения, клуба
	Год создания
	Направление деятельности
	Кол-во участников
	Возраст участников
	Ф. И. О. руководителя коллектива

	1. «Надежда» (ВОИ)
	1997
	Вопросы социальной защиты инвалидов 
	48
	От 18 лет
	Медведева Л. А

	1. «Авангард» (ветераны)
	1997
	Организация досуга
	274
	пенсионеры
	Медведева Л. А (Землизина А. И.)

	1. «Лира» (ВОИ)
	1997
	Досугово - познавательное
	350
	От 18 лет
	Пантелеев П. И.

	1. «Пенсионеры России» (пенсионеры города и района)
	2008
	Досугово - познавательное
	170
	пенсионеры
	Медведева Л. А (Куксина Н. К.)

	1. «Вдохновение» (ВОИ)
	2013
	Проведение выставок, мастер - классов
	9
	От 18 лет
	Жеглова Е. А.

	1. «Мозаика» (дети до 14 лет)
	2013
	Физически - развивающее
	26
	Дети до 14 лет
	Троицкая А. В.

	1. «Я – волонтёр культуры» 
(все желающие)
	2018
	Социально - патриотическое
	85

	Без возрастных ограничений
	Медведева Л.А.

	1. «Добрых рук волшебство» (мастера декоративно – прикладного искусства)
	2019
	Досуговое
	12
	От 18 лет
	Жеглова Е. А. 

	1. «Боевое братство» (ветераны боевых действий в «горячих» точках)
	2020
	Патриотическое
	58
	ветераны
	Медведева Л. А.


	1. «Калейдоскоп» (театральное клубное формирование)
	2021
	Досуговое
	16
	Сотрудники МБУК «РЦКД»
	Паршина М. Н.

	1. «Наш сундук рукоделия»
	2023
	Досуговое
	10
	Сотрудники сферы культуры
	Пузырева Е.В.

	1. «Музыка нас связала»
	2023
	Информационно-развлекательное
	128
	пенсионеры
	Медведева Л.А.

	1. «Поклонники и зрители»
	2023
	Информационно-развлекательное
	96
	пенсионеры
	Медведева Л.А.

	1. «Знание – сила»
	2023
	Досугово-познавательное
	50
	От 6 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Хочу все знать»
	2023
	Досугово -познавательное
	51
	От 6 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Точка роста»
	2023
	Досугово-познавательное
	60
	От 6 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Всезнайки»
	2023
	Досугово -познавательное
	36
		От 6 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Академия знаний»
	2023
	Досугово-познавательное
	60
	От 6 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Познавайка»
	2023
	Досугово -познавательное
	42
	От 6  лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Кругозор»
	2023
	Досугово-познавательное
	51
	От 6 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Живи и помни»
	2023
	Патриотическое
	115
	От 10  лет
	Зиновьева С.В

	1. «Юный патриот»
	2023
	Патриотическое
	131
	15-17 лет
	Зиновьева С.В

	1. «Дорогами подвигов»
	2023
	Патриотическое
	33
	От 7  лет
	Зиновьева С.В

	1. «Уроки живой истории»
	2023
	Патриотическое
	51
	От 7  лет
	Зиновьева С.В

	1. «Встреча с песней»
	2023
	Информационно-развлекательное
	262
	Пенсионеры, ветераны
	Вьюшина О.А.

	1. «Кино ХХ века»
	2023
	Информационно-развлекательное
	95
	пенсионеры
	Алексеев В.В.

	1. «Театр и дети»
	2023
	Эстетическое воспитание
	23
	Дети до 14 лет
	Калёнова Е. В. 

	1. «Танцы без  возраста»
	2023
	Творческая деятельность, способствующая развитию дарований участников, получение знаний в области искусства
	27
	пенсионеры
	Троицкая А.В.

	1. «Фитнес»
	2023
	Спортивное
	30
	От 18 
	Лукутина Е.А.

	1. «Знаток»
	2023
	Информационно-развлекательное
	65
	От 7 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Почемучка»
	2023
	Информационно-развлекательное
	75
	От 7 лет
	Пузырева Е.В.

	1. « Эрудит»
	2023
	Информационно-развлекательное
	30
	От 7 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «Отличник»
	2023
	Информационно-развлекательное
	66
	От 7 лет
	Пузырева Е.В.

	1. «В кругу друзей»
	2023
	Информационно-развлекательное
	108
	До 18 лет
	Паршина М.Н.














ТВОРЧЕСКИЕ НАРОДНЫЕ ОБРАЗЦОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ, КРУЖКИ МБУК «РЦКД» за 2023 г.


	№
п/п
	Наименование
	Число
	Кол-во
участников
	Коллективы

	
	
	
	
	Детские
	Взрослые
	Молодежные

	
	
	
	
	Число
	Человек
	Число
	Человек
	Число
	Человек

	1
	ХОРОВЫЕ:
Н.К.Хор «Ветеран»
	
1
	
11
	
	
	
1
	
11
	
	

	2
	ВОКАЛЬНЫЕ:
Ансамбль «Россияночка»
Н.К.Эстрадно-джазовый ансамбль
Н.К.Гр. «В добрый час»
Н.К.Вокальный анс. «Юрьев день»
Эстрадная вокальная студия «Смайлики»: дети от 6 до 14 лет
	
1
1
1
1

1
	
9
10
6
5

10
	





1
	





10
	3
	25
	



1


	



5



	3
	ВИА «Оползень»
	1
	3
	
	
	
	
	1
	3

	4
	ХОРЕОГРАФИЧЕСКИЕ:
Студия танца «Стайл дэнс»:
- детская
- взрослые
Танцевальный фитнес «Зумба»
Восточные танцы
	
	
	  	1
1
       	1
1
	
	
3
6
	15
8
	
	
	1



	
	
	3
	

	
	1
		1
1
	


6
	15
8
	




	





	5
	ДРАМАТИЧЕСКИЕ:
Н.К.Театр-студия «Созвездие»
	
1
	
11

	
1
	
11
	


	


	
	

	6
	Студия игры на гитаре «Три аккорда»
	1
	4
	1
	4
	
	
	
	

	7
	СПОРТИВНЫЕ:
 «Культуризм»
«Огонёк» (теннис)
«Табата»
«Аэробика»
	
1
1
1
1
	
30
25
9
18
	


	


	
1

1
1
	
30

9
18
	

1
	

25

	8
	ФОЛЬКЛОРНЫЕ:
Н.К.Анс. «Веснянка»
Н.К. Анс. «Липица»
Н.К.Анс. «Напевы Ополья»
Студия народного пения «Задоринка»
	
1
1
1
1
	
10
16
7
22
	
1
1

1
	
10
16

22
	


1
	


7
	



	




	9
	Художественно-эстетические:
[bookmark: _GoBack]«В мире творчества»	
«Юный художник»
	
1
1
	
4
7
	
1
1
	
4
7
	
	
	
	

	10
	Итого
	23
	249
	9
	87
	11
	129
	3
	33

	11
	КЛУБЫ ПО ИНТЕРЕСАМ
	34
	2743
	15
	811
	14
	1631
	5
	301

	12
	ИТОГО
	57
	2992
	24
	898
	25
	1760
	8
	334





